

|     |                                  |      |
|-----|----------------------------------|------|
| 219 | RAIMUNDO NONATO DE CARVALHO REIS | 5,30 |
| 052 | ALINE PINHEIRO DE CARVALHO       | 5,00 |
| 461 | RENATA SILVA SOUZA               | 5,00 |
| 037 | JOSE ROBERTO TUMA NICOLAU JUNIOR | 5,00 |

- 1- Que em consonância com a Seção G, item VI, 1 e 2 e VIII c/c Seção I, item V, do edital, nos dois dias subsequentes à publicação do presente edital os candidatos terão acesso aos cadernos de prova resolvidos, na sede da Procuradoria Geral do Estado, em Belém-PA, no horário de 09:00 às 14:00 horas, pelo tempo de 30 minutos, mediante acompanhamento de membro da Comissão ou fiscal habilitado, através de requerimento dirigido ao Presidente da Comissão do concurso, sendo que o candidato não poderá levar consigo ou fotocopiar, total ou parcialmente, tais cadernos;
- 2- Tornar público que designou os dias 25 (vinte e cinco - sábado) e 26 (vinte e seis - domingo) de abril de 2009, para realização, respectivamente, da primeira e segunda etapas da Prova Escrita de Natureza Prática, no horário das 08:00 às 13:00 no Auditório do Tribunal Regional do Trabalho - 8ª Região, na AV. Dom Pedro I, No. 746, térreo, nesta Capital.

Os candidatos devem comparecer com uma hora de antecedência ao local, munidos de documento de identidade e de ficha de inscrição e caneta esferográfica azul ou preta, devendo ser observado, ainda, o disposto nas seções C e E do edital.

Belém, 08 de abril de 2008.

Elísio Augusto Velloso Bastos

Presidente da Comissão do XVII Concurso Público

## AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO

### EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº DO TERMO ADITIVO: 02

Nº DO CONTRATO: 021/2008

**OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FUNERÁRIOS.**

**VALOR DO CONTRATO ORIGINAL:** R\$ 37.610,00 (TRINTA E SETE MIL, SEISCENTOS E DEZ REAIS).

**MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** PREGÃO PRESENCIAL 002/2008.

**PARTES:** AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO GOVERNO E PAX METROPOLITANA SERVIÇO POSTUMOS LTDA.

**OBJETO E JUSTIFICATIVA:** O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR FINALIDADE PRORROGAR OS PRAZOS CONTRATUAIS, SENDO O DE VIGÊNCIA ATÉ 18.03.2009 A 17.03.2010E ADITIVANDO O VALOR DE R\$ 47.012,50 EM MAIS UM ANO, VISANDO POSSIBILITAR A PLENA EXECUÇÃO DO OBJETO.

**VIGÊNCIA DO CONTRATO:** ATÉ 18.03.2009 A 17.03.2010

**VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO:** R\$ 47.012,50.

**ADITIVOS ANTERIORES:** 1º TERMO ADITIVO DE 20.12.2008 TEVE COMO OBJETO ATUALIZAR 25% NO CONTRATO ORIGINARIO DE ACORDO COM A JUSTIFICATIVA TÉCNICA ANEXADA NOS AUTOS DO PROCESSO .

**FORO:** BELÉM-PA

**DATA DA ASSINATURA:** 18.03.2009

**ORDENADOR RESPONSÁVEL:** PIO X SAMPAIO LEITE.

**ENDEREÇO DO CONTRATADO:** AV GOV JOSE MALCHER 2063 SÃO BRÁS BELÉM-PA .

### ERRATA DO CONVÊNIO Nº 187/2008

**PARTES:** AÇÃO SOCIAL INTEGRADA AO PALÁCIO DE GOVERNO -ASIPAG E INSTITUTO DE PRESERVAÇÃO AMBIENTAL CLUBE VERDE.

**ONDE SE LÊ:** VIGÊNCIA: 25.06.2008 a 31.12.2008

**LIEIA-SE:** VIGÊNCIA: 25.06.2008 a 24.02.2009

**ORDENADOR RESPONSÁVEL:** PIO X SAQMPAIO LEITE

**ERRATA DO CONVÊNIO Nº 185/2008**

**PARTES :** AÇÃO SOCIAL INTEGRADA AO PALÁCIO DO GOVERNO-ASIPAG E ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FÁTIMA.

**ONDE SE LÊ:** VIGÊNCIA: 25.06.2008 a 25.12.2009

**LEIA-SE:** VIGÊNCIA: 25.06.2008 a 26.02.2009

**ORDENADOR RESPONSÁVEL:** PIO X SAMPAIO LEITE.

## AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

### ERRATA

Errata de Contratos de servidores temporários -D.O.E Nº 31383 DE 23/03/2009

Franciane Salgado da Silva

Onde se lê: Data da vigência: 03.03.2009 a 03.09.2009.

Leia-se: 04.03.2009 a 03.09.2009.

Josianny Amorim Noronha.

Onde se lê: Data da vigência:19.03.2009 a 19.09.2009.

Leia-se: 16.03.2009 a 15.09.2009.

Rafael Quintino Rocha.

Onde se lê: Data da vigência: 03.03.2009 a 03.09.2009.Valor: 810,47

Leia-se: 04.03.2009 a 03.09.2009. .Valor: 1.334,16

Maria Auxiliadora da Silva Carvalho.

Onde se lê: Data da assinatura: 03.03.2009

Leia-se: 02.03.2009.

Anderson Vilhena Guimarães

Onde se lê: Data da vigência: 03.03.2009 a 03.09.2009.

Leia-se: 04.03.2009 a 03.09.2009.

Maria Claudete Silva da Silva

Onde se lê: Data da vigência: 03.03.2009 a 03.09.2009.

Leia-se: 04.03.2009 a 03.09.2009.

Simara Rocha de Castro

Onde se lê: Data da vigência: 03.03.2009 a 03.09.2009.

Leia-se: 04.03.2009 a 03.09.2009.

Samara Cíntia Assunção Lobo

Onde se lê: Data da vigência: 03.03.2009 a 03.09.2009.

Leia-se: 04.03.2009 a 03.09.2009.

**DESPACHO NO 04/2008, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2008**

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ - ARCON-PA, no uso de suas atribuições regimentais e em conformidade com o que estabelece a Resolução Normativa n.º 63, de 12 de maio de 2004, tendo em vista o que consta no Processo nº 2008/307829 e considerando o recurso interposto pela empresa Centrais Elétricas do Pará S/A - CELPA, resolve: conhecer e dar provimento ao recurso interposto pela empresa Centrais Elétricas do Pará S/A - CELPA, adotando como fundamento, aqueles constantes na Exposição de Motivos desta decisão.

**MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR**

Diretor Geral

### AVISO DE NOTIFICAÇÃO

Pelo presente ato o GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ , por intermédio da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado do Pará-ARCON, Autarquia Estadual, com sede na Tv Tamoios, nº 1758, capital , inscrita no C.N.P.J/MF sob o nº 02.598.119/0001-33, representada neste ato pelo seu Diretor Geral, devidamente autorizado nos termos do inciso IV do art. 19, 20 ,§ único e caput do 21 da Lei 6.099 de 30 de dezembro de 1997,

Considerando os termos do parecer jurídico nº 093/2008;

RESOLVE:

Art. 1º Dar ciência aos operadores da devolução por parte dos Correios dos TNs, em virtude da existência de pendências junto a Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado do Pará-ARCON-PA, para que o processo de penalidade cumpra o seu curso, sem que seja prejudicado o direito ao contraditório e ampla defesa

**Belém, 08 de abril de 2009.**

**MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR**

| SEQUÊNCIA | Nº DO DOCUMENTO | OPERADOR                    |
|-----------|-----------------|-----------------------------|
| 1         | TN 2009/0776    | SANDRO FERREIRA DA SILVA    |
| 2         | TN 2009/0788    | JONAS JOSÉ SAMPAIO DUARTE   |
| 3         | TN 2009/0872    | NEUZO DE ARAUJO MATOS       |
| 4         | TN 2009/0927    | NEUZO ARAUJO MATOS          |
| 5         | TN 2009/0928    | NEUZO ARAUJO MATOS          |
| 6         | TN 2009/1014    | RAIMUNDO CONCEIÇÃO DA SILVA |
| 7         | TN 2009/1015    | RAIMUNDO CONCEIÇÃO DA SILVA |
| 8         | TN 2009/1050    | SILVIO ALVES DE OLIVEIRA    |
| 9         | TN 2009/1105    | ELIVALDO DE MORAES RIBEIRO  |
| 10        | TN 2009/1115    | ELIVALDO DE MORAES RIBEIRO  |

|    |              |                                   |
|----|--------------|-----------------------------------|
| 11 | TN 2009/1284 | ELIVALDO DE MORAES RIBEIRO        |
| 12 | TN 2009/1287 | ELIVALDO DE MORAES RIBEIRO        |
| 13 | TN 2009/1457 | ELIVALDO DE MORAES RIBEIRO        |
| 14 | TN 2009/1459 | ELIVALDO DE MORAES RIBEIRO        |
| 15 | TN 2009/1464 | ELIVALDO DE MORAES RIBEIRO        |
| 16 | TN 2009/1169 | ANTONIO MARIA MOREIRA DA SILVA    |
| 17 | TN 2009/1253 | ANTONIO MARIA MOREIRA DA SILVA    |
| 18 | TN 2009/1393 | JONAS DE JESUS FERNANDES DA SILVA |
| 19 | TN 2009/1412 | ANTONIO MARTINS DE OLIVEIRA       |
| 20 | TN 2009/1413 | ANTONIO MARTINS DE OLIVEIRA       |
| 21 | TN 2009/1434 | ANTONIO MARTINS DE OLIVEIRA       |
| 22 | TN 2009/1435 | ANTONIO MARTINS DE OLIEIRA        |
| 23 | TN 2009/1419 | ILTON NASCIMENTO BORGES           |
| 24 | TN 2009/1420 | ILTON NASCIMENTO BORGES           |
| 25 | TN 2009/1421 | ANTONIA DALVA MOURA               |
| 26 | TN 2009/1422 | JOSÉ OSMAN CORDEIRO DE ALMEIDA    |
| 27 | TN 2009/1492 | SIDNEY AUGUSTO PADILHA            |
| 28 | TN 2009/1493 | SIDNEY AUGUSTO PADILHA            |
| 29 | TN 2009/1522 | SIDNEY AUGUSTO PADILHA            |
| 30 | TN 2009/1509 | JONAS JOSÉ SAMPAIO DUARTE         |

## GABINETE DO VICE-GOVERNADOR



### RESUMO DAS PORTARIAS 051,052,053 E 054/2009-GVG DIÁRIAS

**PORTARIA Nº 051/2009-GVG DE 02 DE ABRIL DE 2009**  
**LOCALIDADE: BRAGANÇA/PA**

| NOME                            | CARGO    | PERÍODO         | QTD |
|---------------------------------|----------|-----------------|-----|
| João Carlos Leão Ramos          | Assessor | 02 a 06.04.2009 | 04  |
| Orlando Sérgio Angelim Ferreira | Assessor | 02 a 06.04.2009 | 04  |

### SOLANO DE VASCONCELOS LISBOA FILHO

**Chefe de Gabinete**

**PORTARIA Nº 053/2009-GVG DE 06 DE ABRIL DE 2009**  
**LOCALIDADE: BRASÍLIA/DF**

| NOME                       | CARGO              | PERÍODO         | QTD |
|----------------------------|--------------------|-----------------|-----|
| Raul Zênio Gentil da Silva | Ajudante de Ordens | 07 a 08.04.2009 | 02  |

### SOLANO DE VASCONCELOS LISBOA FILHO

**Chefe de Gabinete**

**PORTARIA Nº 054/2009-GVG DE 06 DE ABRIL DE 2009**  
**LOCALIDADE: BRASÍLIA/DF**

| NOME                               | CARGO             | PERÍODO         | QTD |
|------------------------------------|-------------------|-----------------|-----|
| Solano de Vasconcelos Lisboa Filho | Chefe de Gabinete | 07 a 08.04.2009 | 02  |

### ODAIR SANTOS CORRÊA

**Vice-Governador do Estado**

**SUPRIMENTO DE FUNDOS**

**PORTARIA Nº 052/09-GVG DE 06 DE ABRIL DE 2009**

Conceder Suprimento de Fundos na ordem de R\$-1.800,00 (Mil e Oitocentos Reais) ao servidor RAUL ZÊNIO GENTIL DA SILVA, CPF nº 368.094.382-20, Ajudante de Ordens, na natureza de despesa 339030 e 339039, aplicação 60 (sessenta) dias, prestação de contas é de 30 (trinta) dias após o período de aplicação.

Ordenador de Despesa: Solano de Vasconcelos Lisboa Filho

## SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO



### EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº do Termo Aditivo: 5º

Nº do Contrato: 11/2007

Objeto do Contrato: Prestação de Serviço de Recepção e Portaria

Valor do Contrato Original: R\$108.000,00